
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 518  DD. 13/07/2018 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE IN 
LOCAZIONE DI IMMOBILI SITI NEL PARCO BASAGLIA DA DESTINARE AD 
ATTIVITA’ DI FLORICOLTURA E ORTICOLTURA A FRONTE DELLA 
PRESENTAZIONE DI UNA PROPOSTA PROGETTUALE DI UTILIZZO. 
ART.112 D.LGS N.50/2016. COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE 
.CIG: Z6623DC8F7.  

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott. Guerrino Varutti Dott. Guerrino Varutti   
Data 10 luglio 2018 Data 10 luglio 2018   

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO  

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO  

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 642 dell’17.11.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  
“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 518 DD. 13/07/2018 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI riferisce che: 
 
con Determinazione dirigenziale n. 467 del 18/06/2018 è stato disposto di approvare, ai sensi dell’art. 112 
del D.lgs 50/2016, l’Avviso pubblico per l’assegnazione in locazione di immobili siti nel Parco Basaglia 
da destinare ad attività di floricoltura e orticoltura a fronte della presentazione di una proposta progettuale 
di utilizzo per un importo a base d’asta di € 14.400,00; 
 
in data 18/06/2018 è stato pubblicato sul proprio Albo aziendale l’Avviso in oggetto, unitamente ai 
modelli di dichiarazioni da presentare a corredo del’offerta e tutta la documentazione di gara; 
 
entro la scadenza di presentazione delle offerte del 05/07/2018 alle ore. 12.00 è pervenuto n. 1 plico; 
 
le operazioni di gara hanno avuto inizio in data 06/07/2018 alle ore 10.00 con l’apertura dei plichi 
pervenuti per verificarne la regolarità della documentazione amministrativa così come indicato 
nell’avviso pubblicato sul sito aziendale in data 18/06/2018; 
 
l'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 che, tra l'altro, stabilisce che nelle procedure di aggiudicazione di contratti 
di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 
 
il medesimo articolo stabilisce: 

- al co. 3, che la stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle 
soglie di cui all'art. 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare 
componenti interni alla stazione appaltante nel rispetto del principio di rotazione; 

- al co. 7, che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo 
la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- al co. 9, che al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari dichiarino ai sensi dell'art. 47 
del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6; 

 
 

si dà atto, altresì, che l'art. 216, co. 12, del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce che, fino all'adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la commissione giudicatrice continua ad 
essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate dalla 
stazione appaltante; 
 
al riguardo le Linee Guida n.5 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recanti “Criteri di scelta dei 
Commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle 
Commissioni giudicatrici” approvate da ANAC con delibera n. 1190 dd. 16.11.2016 ed altresì il 
Comunicato del Presidente dell’ANAC del 22.03.2017, secondo il quale, in carenza del regolamento 
ANAC teso a disciplinare le procedure informatiche necessarie per permettere la gestione dell’Albo 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

nazionale obbligatorio dei componenti le commissioni giudicatrici, ai sensi dell’art. 77, c. 12 e dell’art. 
216, c. 12 del D.Lgs. n. 50/2016, prevedono che la nomina della commissione di aggiudicazione continua 
ad essere di esclusiva spettanza delle pubbliche amministrazioni secondo regole di 
organizzazione,competenza e trasparenza preventivamente individuate; 
 
è stata accertata l’assenza di incompatibilità dei componenti della commissione giudicatrice, ai sensi 
dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla luce delle recenti pronunce da parte della giurisprudenza 
amministrativa e dell’ANAC in particolare della presenza del RUP nelle commissioni giudicatrici; 
 
si ritiene pertanto, avuto riguardo alle modalità operative aziendali, nel rispetto del principio di rotazione, 
competenza e trasparenza e valutate le esigenze organizzative aziendali, di individuare la seguente terna 
di commissari, costituita da componenti interni ed esterni all’Azienda, tutti esperti nello specifico settore 
cui afferisce avviso, come da curricula agli atti e in possesso di specifiche competenze e professionalità 
per esaminare correttamente il contenuto della documentazione di gara: 
 

- Presidente: dott. Guerrino Varutti, Direttore della SC Gestione Gare e Contratti, 
Acquisizione Lavori, beni e servizi;  

- Commissario: dott. Sergio Paulon, Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
- Commissario e Segretario verbalizzante: dott.ssa Letizia Nisco, Assistente Amministrativo 

della SC Gestione Gare e Contratti, Acquisizione Lavori, beni e servizi;  
 
verificato che per i componenti la commissione giudicatrice di cui sopra identificati, non sussistono le 
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del Dlgs. 50/2016, come da 
dichiarazioni rese dai Commissari e dai Segretari verbalizzanti, conservate agli atti; 

 
Visto il D.lgs. Lgs. n. 50/2016; 
 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1) di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice di cui all’avviso pubblico per 
l’assegnazione in locazione di immobili siti nel Parco Basaglia da destinare ad attività di floricoltura e 



4 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

orticoltura a fronte della presentazione di una proposta progettuale di utilizzo: 
 
Presidente: dott. Guerrino Varutti, Direttore della SC Gestione Gare e Contratti 
Acquisizione Lavori, beni e servizi;  
Commissario: dott. Sergio Paulon, Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
Commissario e Segretario verbalizzante: dott.ssa Letizia Nisco, Assistente Amministrativo della SC 
Gestione Gare e Contratti, Acquisizione Lavori, beni e servizi; 
 

2) di dare atto che dalla approvazione del presente provvedimento non derivano costi a carico del Bilancio. 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario  Direttore Amministrativo  Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
 

 
  
 

 
 
 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 518 del 13/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 13/07/2018 11:28:55
IMPRONTA: A9585F75FA3879B3B5733BD0E528EAB2F57C14D601A9664221BBB0D9AB8E73B9
          F57C14D601A9664221BBB0D9AB8E73B9EB7E1F0F344021F217C0BEB1BF00325C
          EB7E1F0F344021F217C0BEB1BF00325CBDF91C9546981D68DB35EEEF7D7DEA1D
          BDF91C9546981D68DB35EEEF7D7DEA1DE38CCF415A33FADEFB10340F6FF668D4

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 13/07/2018 11:37:56
IMPRONTA: 2432A956590A03049AFB85EE5F18115C5E3617A9E34EBF95D5DD34524FB2C850
          5E3617A9E34EBF95D5DD34524FB2C850BE6209D517EBFC77B75B0BD139978D02
          BE6209D517EBFC77B75B0BD139978D02CEE7A0D2A874811E8A9BE6C113499BE9
          CEE7A0D2A874811E8A9BE6C113499BE94468BEA1CD0D7A17C9CD215EB5506E28

NOME: LIDIA DI STEFANO
CODICE FISCALE: DSTLDI62L70Z614O
DATA FIRMA: 13/07/2018 11:40:25
IMPRONTA: 5FB7649D2F7DCA9F7E7CA0176AEF12E95DE86680B38BD58727BE00EB2D85BEDC
          5DE86680B38BD58727BE00EB2D85BEDC5FFAED752B14DA2059D302DFE8BBF6A9
          5FFAED752B14DA2059D302DFE8BBF6A9ABBF7DFF8B272F1AE13831B7C8DBC0D9
          ABBF7DFF8B272F1AE13831B7C8DBC0D9BE0B802253C531A7B2EB7D2F66AE7B92

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 13/07/2018 11:45:29
IMPRONTA: 18ABD079C4A3E43AC9B9E68EFEDA1D197545B8427F8762DCEFDC4835E7B409A5
          7545B8427F8762DCEFDC4835E7B409A58FB09FBC1630316E5C58D4A3891E0775
          8FB09FBC1630316E5C58D4A3891E0775E3D7E4561C357DEEA940B2772810702B
          E3D7E4561C357DEEA940B2772810702B94168436F4991FFC4DDA61607E6E1AA2


